ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EDJOIAS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: edjoiasebijuterias@gmail.com – (92) 99289-2910

REQUERIMENTO Nº 1344/2025.

AUTOR: VEREADOR EDJOIAS

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR DIRETOR PRESIDENTE DO

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO, SEGURANÇA E

EDUCAÇÃO NO  TRÂNSITO E TRANSPORTES DE MANACAPURU - CEL. CLEITMAN

RABELO COELHO, SOLICITANDO O SERVIÇO DE  PINTURA NA FAIXA DE

PEDESTRES NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA ESTADUAL JOSÉ SEFFAIR,

LOCALIZADA NA AVENIDA PEDRO MOURA NO BAIRRO DE TERRA PRETA NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar o serviço de pintura da  faixa de pedestres nas

proximidades da Escola José Seffair. Visando garantir a segurança no trânsito afim de evitar

acidentes, facilitando a travessia dos pedestres e segurança.

Sabemos que a conservação e fiscalização das ruas, estradas, rodovias e logradouros públicos,

são de responsabilidade da Administração Pública.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 de maio de 2025.

________________________________________________

VEREADOR EDJOIAS DO PSD